Ciuitas diaboli, seu
Schismatici, Apoſtata
& Hæretici.

Pontifices
Romani.Imperatores
Romani.Hæretici & Pſedo-
propheta.

Doctores Catholici.

est, corpus Christi esse in
caelo: mentitur, qui dicit,
corpus Christi non esse in
caelo: verum qui dicit, cor-
pus Christi esse in Eucha-
ristia, non negat idem esse
in caelo. Potest igitur Deus
facere, vt vtrumque simul
sit verum.

Ha-

Domini. Hæc enim omnia demonstrant, substantiale corpus Christi verè manu-
candum in Eucharistia dari: vt sanè, si possit Deus id præstare (quid ni autem pos-
sit?) omnino credendum sit, eum id præstisſe. Si ergo (vt dixi) tu affers necessa-
tiam rationem, cur aliter, quàm nos, credas: dicit profectò, non posse Deum face-
re, vt corpus, quod in caelis commoratur, eodem tempore in Eucharistia substan-
tialiter inuadatur. Aut igitur negas omnipotentiam Dei, aut nihil omnino di-
cis. Quapropter vteunque verbo id dissimules, tamen re ipsa putas, non posse Deum
facere, quod nos eum fecisse, & perpetuò facere, credimus. Relicto igitur Beza,
conuerto me ad Petrum Martyrem, qui fateatur ingenuè, Deum non posse facere,
vt corpus Christi, quod commoratur in caelis, eodem momento præsens fiat in
multis altaribus & locis. Huc, huc Satanæ consilia tendunt, vt Dei nomen bla-
sphemetur, vtque omnipotentia summi numinis denegetur. Certè aliter nos do-
cent scripturæ factæ, aliter Symbolum Apostolorum. *Credo* (inquit Ecclesia) *in*
Deum patrem omnipotentem. Angelus etiam Domini (Lucæ 2.) loquens de te om-
nium maxima (nempe quod Dei Filius Deus manens fieret homo) *Non erit im-*
possibile (inquit) *apud Deum omne verbum.* Item Christus ait (Lucæ 18.) *Qua im-*
possibilia sunt apud homines, possibilia sunt apud Deum. Quibus verbis significat, Deum
posse facere, tum vt camelus transeat per foramen acus (quod tamen apud homines
ex his rebus est quæ fieri non possunt) tum vt diues ingrediatur in regnum calorum.
Præterea, Christus natus est clauso vtero virginis, & ingressus ad discipulos clau-
sis ianuis. Itaque Augustinus (in epist. 3.) *Ipsa virtus* (inquit) *per inuiolata matris*
virginæ viscera, membra infantis eaduxit, qua postea per clausa omnia membra iuuenis
introduxit. Hæc ille. Cùm igitur per omnipotentiam Dei duo corpora (Christi
& ianuatum) ita in eodem loco subtiliterint, vt neutrum naturam suam amiserit,
& tamen secundum nostram philosophiam vtrumque eorum vt suam quantita-
tem, ita locum separatim habere debuerit: clarum est, Deum posse de rebus, sal-
ua ipsarum natura facere, quæ nostrum ingenium comprehendere non potest. Vn-
de Augustinus (lib. 9. de Gen. ad litter. c. 17.) ait: *Potestas Creatorum potest de omni-*
bus rebus naturalibus facere aliud, quàm earum quasi seminales rationes habent. Deus
igitur efficere potest, tum vt idem corpus sit in distantibus locis, tum vt plura cor-
pora sint in vno loco, tum vt corpus aliquod seruetur extra omnem locum, sicut
totum vnuerſum seruetur, extra quod nihil corporale aut locale est, à quo sulcia-
tur. Atque hæc in genere dicta sint. Quod verò ad Eucharistiam attinet, corpus
Christi nec sine loco ibi est (quia locum habet sub speciebus panis & vini, quas ad
tempus per miraculum sustentat absque sua mutatione, sicut diuinitas immu-
tabilis in se manens naturam Christi humanam sustentat) nec ibi locum tenet
respondentem proporti ac visibili suæ quantitati, quam in se perpetuò habet (se-
cundum illam quippe in caelo tantum suam habet extensionem) sed in Eucha-